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Nombre: RAUL MIUNOZ FLORES Teléfono:
Potencia: 7.68 kW Fecha: 29 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1C NuUmero de Servicio: 886250405675
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,554 kWh y pagas a CFE $9,386
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,810 kwh ypagasaCFE ¢, g5¢
TE AHORRARAS 81.54 % AL BIMESTRE $ 8,061 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$59,313.00 MXN $10,947.00 MXN $48,366.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.2 ANOS 640 W 12 33.6m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
46.17%



[ERUPO
=222 SOLAR

s ENERGIA INTELIGENTE

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Septiembre de 2025 1 de Octubre de 2025

Folio No# 20250485

RAUL MIUNOZ FLORES

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
12 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $2800 $33,600.00
1 KIT DE INSTALACION 16 MODULOS CON MICRO INVERSOR $ 71400 $ 71,400.00

APSYSTEMS, ESTRUCTURA K2, MANO DE OBRA Y SISTEMA DE
MONITOREO
(o] REGALO MES DE SEPTIEMBRE ECOFLOW ESTACION DE ENERGIA $0 $0.00

PORTATIL
]

Subtotal $105,000.00

TOTAL (MXN) $105,000.00

Precio por watt instalado 13.67 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 @ www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com



:'::-.SOLAR

sllls ENERGIA INTELIGENTE

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $59,313.00 $10,947.00 $0.00 $ 48,366.00 $ 48,366.00 $-56,634.00
2 $ 61,092.39 $ 11,275.41 $0.00 $ 49,816.98 $49,816.98 $-6,817.02
3 $ 62,925.16 $ 11,613.67 $0.00 $51,311.49 $51,311.49 $ 44,494.47
4 $ 64,812.92 $11,962.08 $ 0.00 $52,850.83 $52,850.83 $ 97,345.30
5 $ 66,757.30 $12,320.94 $0.00 $54,436.36 $54,436.36 $151,781.66
6 $ 68,760.02 $12,690.57 $ 0.00 $56,069.45 $56,069.45 $207,851.11
7 $70,822.82 $13,071.29 $0.00 $57,751.53 $57,751.53 $ 265,602.65
8 $72,947.51 $13,463.43 $0.00 $59,484.08 $59,484.08 $ 325,086.73
9 $ 75,135.93 $13,867.33 $0.00 $61,268.60 $61,268.60 $ 386,355.33
10 $ 77,390.01 $14,283.35 $ 0.00 $ 63,106.66 $ 63,106.66 $ 449,461.99
1 $79,711.71 $14,711.85 $0.00 $ 64,999.86 $ 64,999.86 $ 514,461.85
12 $ 82,103.06 $15,153.21 $0.00 $ 66,949.86 $66,949.86 $ 581,411.70
13 $ 84,566.16 $15,607.80 $0.00 $68,958.35 $68,958.35 $ 650,370.05
14 $ 87,103.14 $16,076.04 $0.00 $ 71,027.10 $ 71,027.10 $ 721,397.15
15 $ 89,716.23 $16,558.32 $0.00 $73,157.91 $73,157.91 $ 794,555.07
16 $ 92,407.72 $17,055.07 $0.00 $75,352.65 $75,352.65 $ 869,907.72
17 $ 95,179.95 $17,566.72 $0.00 $77,613.23 $77,613.23 $ 947,520.95
18 $98,035.35 $18,093.72 $0.00 $79,941.63 $79,941.63 $1,027,462.58
19 $100,976.41 $18,636.53 $0.00 $ 82,339.88 $ 82,339.88 $1,109,802.46
20 $104,005.70 $19,195.63 $ 0.00 $ 84,810.07 $ 84,810.07 $1,194,612.53
21 $107,125.88 $19,771.50 $0.00 $ 87,354.38 $ 87,354.38 $1,281,966.91
22 $110,339.65  $20,364.64 $0.00 $ 89,975.01 $ 89,975.01 $1,371,941.92
23 $113,649.84  $20,975.58 $0.00 $92,674.26 $92,674.26 $1,464,616.17
24 $117,059.34 $ 21,604.85 $0.00 $ 95,454.49 $ 95,454.49 $1,560,070.66
25 $120,571.12 $22,253.00 $0.00 $98,318.12 $98,318.12 $1,658,388.78

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $105,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
1,800,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,891.6 1,748.2 1,696.7 1,667.0 1,906.5 1,996.2
Consumo actual 2,398.0 2,650.0 2,600.0 2,500.0 2,400.0 2,773.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



